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Sprawozdania Zdrojowisk z r. 1885.0

V. Lubień.
Lubień* zdrojowisko kąpielowe siarczane, położone 

je s t w bliskości Lwowa (3 mile oddalenia). Od środka 
stacyi kolei K arola Ludwika odlegle jes t o milę, a od 
Szezercn. stacyi kolei państwowej, również oddalone
0 milę.

Zdrojowisko nasze otoczone jes t zewsząd łago
dnymi pagórkam i, niesionymi drzewami liściastymi
1 szpilkowymi. Sama miejscowość Lubień jestto wieś, 
licząca 3000 mieszkańców. W pośrodku zaś wsi rozsiadł 
się zakład zdrojowy, okolony okazałym 80-morgowynf 
parkiem.

Dobrze utrzymane chodniki, piękne kobierce kwia
towe, wygodne ławki jak  i altany do odpoczynku, służą 
do uprzyjemnienia pobytu chorym. Zakład posiada 12 
domów mieszkalnych o 200 pokojach gościnnych, ume
blowanych i urządzonych w sposób hotelowy.

■ Urządzenia zdrojowo kąpielowe byty następujące 
w roku przeszłym : a) Wygodnie urządzone łazienki z 50 
gabinetami łaziebnymi do kąpieli siarczanych i muło
wych. W anny są porcelanowe, metalowe i drewniane, 
b) Łaźnia parowa, a obok niej tusze i przyrządy liy- 
dropat.yczne. c) Kąpiele rzeczne w Wereszycy. d) L e 
czenie gimnastyką, e) .Leczenie elektrycznością i mas- 
sażą. f) Skład wód mineralnych, g) A pteka podręczna, 
h ) Mleczarnia zakładowa.

W  kaplicy zakładowej odprawiano prawie codzien
nie mszę św. Muzyka zdrojowa grywała dwa razy dzien-

’) Spraw ozdania  te, p isane b y ły  w m iesiącach zim ow ych 
więc o now ych urządzen iach  w zdrojow iskach m ogła być w zm ian
ka, iż będą urządzone tj. z n astan iem  wiosny. Obecnie więc 
z  o tw arciem  sezonu kąpielow ego są te u rządzen ia  j u t  UJOnnane. 
(P r ty p ise k  R ed a kcy i).

nie w parku. Bezpłatna czytelnia gazet umieszczona 
w gmachu hiziebnym, otw artą była dla gości kąpielo
wych. Oprócz tego wypożyczalnia książek, fortepian, 
strzelnica, bilard i sala halowa służą do rozrywek i ku 
wygodzie gości.

Dwie restau rac je  katolickie i jedna żydowska, 
sklep korzenny i galanteryjni, piwiarnia, piekarnia itd. 
zaopatrywały codziennie potrzeby przybyłych na ku
ra c ję  osób.

Wycieczki do parku, do pobliskiego lasu, do Ozer- 
lan, przejażdżki łodziami po pobliskim 600-morgowym 
stawie i t. p. uprzyjemniały również pobyt gościom ką
pielowym.

Dla osób mniej zamożnych urządzono w przeszłym 
roku pokoje z kuchenkami po cenie bardzo niskiej. Za
rząd zdrojowy, chcąc uniknąć nieporozumień między 
gośćmi a służbą, postanowił ściśle przestrzegać, aby 
służba nie upominała się o nienależne jej „trinkgelćlj :.

Zakład posiada 5 zdrojów, a z tych najbogatszym 
i najobfitszym je s t zdrój „ Ludwika-, który ujęty w ka
mienny basen, sam jeden do celów leczniczych w ystar
cza. Zdroje lubieńskie dorównywują najznakomitszym 
wodom siarczanym, a przewyższają je  wszystkie zna
czną ilością ałunu. Ponieważ wody w Lubieniu mają 
niską ciepłotę + 1 0 1 °  O., przeto zatrzymują w sobie 
całą ilość rodzimych gazów, jak  gaz kwasu siarki >wo- 
dowego i gaz kwasu węglowego, zachowując przez to 
catą swoję dzielność leczniczą.

Pierwszy sezon kąpielowy trw a od 20 maja do 
20 czerwca; drugi od 20 czerwca do 20 sierpnia, trzeci 
od 20 sierpnia do 20 września. W  pierwszym i trzecim 
sezonie są ceny pomieszkali i kąpieli dla wszystkich 
obniżone. Od każdego dłużej bawiącego w zakładzie niż 
4 dni, pobierał zarząd zdrojowy taksę zdrojową w ilości 
4 złr. Słudzy nie płacą taksy zdrojowej, jak  również 
i uh)#?f?y"op?P^eii i świadectwem ubóstwa, uwierzytel
nionym przez (yjk. Starostwo. Ci mogą otrzymać nadto
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pewną ilość kąpieli za darmo, ale tylko w pierwszym 
i trzecim sezonie.

W  przeszłym roku bawiło w Lubieniu 911 osób. 
W  r. 1884 było 850 osób na kuracyi. W  roku więc 
przeszłym było o 61 osób więcej w zakładzie.

Kąpieli udzielono w r. 1885:
1) Kąpieli siarczany cli 19,371
2) .. szlamowych 405
6) ,, ■ parowych 296
4) ,. rzecznych 555

Ogółem udzielono kąpieli 20.627
Lekarzem zdrojowym jest Dr. Tadeusz Krobicki.
Możemy powiedzieć z zadowoleniem, iż zakład 

nasz podnosi się i wzrasta, a publiczność zaszczyca go 
coraz większem zaufaniem, znajdując w nim potężny 
środek do usunięcia nieraz ciężkich cierpień i chorób 
różnego rodzaju. W zrastająca frekwencya osób pociąga 
za sobą w równym stopniu różne ulepszenia w zakła
dzie, które to ulepszenia rozwijają się z roku na rok, 
aby zakład nasz odpowiedzieć mógł wszelkim wymaga
niom gości kąpielowych.

Lubień, w kwietniu, 1886. r.

VI. Truskawiec.
Truskawiec, miejscowość w Galicyi wschodniej, 

położona u podnóża Beskidu karpackiego w odległości 
8 kilometrów od Drohobycza, cieszył się przez długi 
szereg lat niepospolitą sławą i należał do zdrojowisk 
nader chętnie i licznie uczęszczanych, Różne nieprzyja
zne okoliczności a głównie to, że zakład przecho
dził z rąk do rąk i był przez długie lata własnością 
ludzi, którym przeważnie rozchodziło się o wydobycie 
jak  największych zysków, spowodowały pozorny upadek 
jego. Stosunki te zmieniły się 'od la t kilku i to stano
wczo na korzyść zdrojowiska. Mianowicie przeszło 
ono na własność spółki, k tóra kieruje się tą zasadą, że 
w pierwszym rzędzie należy postawić zakład na równi 
z zakładami kąpielowymi krajowymi a o ile to możebne 
i z zagranicznymi. W  tym celu zrobiono w przeciągu 
krótkiego czasu, jak  każdy nieuprzedzony przyznać 
musi, bardzo wiele.

I  tak  wystawiono znacznym kosztem nowe łazienki, 
których brak dotkliwie uczuwać się dawał. Rozległy 
gmach ten w guście szwajcarskim, mieści na dole 60 
łazienek I  i I I  klasy o wygodnych wannach metalowych, 
a nadto na piętrze 25 pokojów7 mieszkalnych, o któ
rych śmiało rzec można, że należą do najlepszych 
w całym Truskawcu, a ze względu na bliskość kąpieli, 
do poszukiwanych przez osoby, które wcale albo nie
wiele chodzić mogą. W ewnętrzne urządzenie tychże 
pozostawiało dotychczas dość wiele do życzenia; usterki 
to jednakże usunięte zostały a mieszkania w mowie 
będące w roku bieżącym niewątpliwie nawet wybre
dnych będą w stanie zadowolnić. Przy sposobności

nadmienić należy, że oprócz tego, zakład posiada zna
czną ilość wygodnych pomieszkać w tak  zwanym ho
telu, dworku hetmańskim, w domu pod Pasterzami, 
suterenie i draczówce. Inne budynki mieszkalne do za
kładu należące, a postawione jeszcze za czasów c. k. 
Kamery, z powodu wilgoci i innych wad zostały znie
sione. Natom iast wznoszą się nowe domy do osób pry
watnych należące ^Żółkiewskiego, Kuczyńskiego). które 
starannie urządzone i zaopatrzone w kuchnie, dla ro
dzin szczególnie się nadają. W ygodne i przyzwoite po
mieszczenie znaleźć też można u p. K ral owej, Korczaka 
i t. d. W racając do rzeczy, w' drugim rzędzie zazna
czyć uaflfcifr, że w roku zeszłym zniesiono kilka starych 
budynków przed frontem łazienek nowych położonych 
i drogą tędy prowadzącą, a obszerny plac ztąd uzyskany 
zamieniono w bardzo piękny skwer.

W sezonie tegorocznym obraz zewnętrzny Tru- 
skawca nie ulegnie ważniejszym zmianom, uwaga bo
wiem zarządu skierowaną je s t głównie ku daleko się
gającym ulepszeniom w mieszkaniach do zakładu nale
żących, które starannie odnowiono, zaopatrzono wr piece, 
łóżka wygodne i t. d.

Przejazd do Truskawca w obecnych czasach nader 
ułatwiony, Drohobycz bowiem, dokąd się koleje, do
jeżdża, je s t stacyą kolei transwersalnej. Kolej ta łączy 
się w Grybowie z liniją Tarnowsko-Leluchowską, w Chy
ro wie z koleją Ozerniowiecką. Nadmieniamy, że pociągi 
przychodzą do Drohobycza w dzień i w nocy i że za
wsze na stacyi znaleść można wygodny powóz i fu r
manki pod rzeczy. Bezpieczniejszą, je s t rzeczą jednak 
tak pow7óz jako też furmanki naprzód listownie w za
rządzie zdrojowym zamówić, który chętnie w sprawach 
tych pośredniczy a w razie potrzeby, powóz zakładowy 
do użytku gości oddaje P rzy zamawianiu należy do
kładnie oznaczyć dzień i godzinę przybycia.

Zwracamy uwagę, że ostateczną stacyą, z której 
się odjeżdża do Tniskawca, je s t Drohobycz a nie Dro- 
hobycz-Truskawiec, na ostatniej bowiem malej stacyi, 
leżącej na linii Drohobycz-Boryslaw, powozów7 i furma- 

. nek niema wcale.
Z Drohobycza do Truskawca prowadzi, wśród 

okolicy pagórkowatej, droga krajowa w bardzo dobrym 
utrzymywana stanie.

Przyjeżdżający w nocy, jeżeli nie mają mieszkania 
zamówionego, stają tymczasem w hotelu, należącym do 
zakładu, poczem w dzień rozpatrują w zakładzie, lub 
w domach prywatnych odpowiedne pomieszczenie. B iura 
zarządu zdrojowego, jako tez c. k. inspektoratu umie
szczone są w nowych łazienkach na dole i tam o każdej 
porze informacyj zasięgnąć można. Tam również uiszcza 
się taksę zdrojową, zakupuje bilety do kąpieli, wypo
życza książki do czytania i t. d.

Dotąd posiadał Truskawiec dwie restauracye, 
a mianowicie jednę zakładową w kur salonie a drugą 
pryw atną p. Korczaka: nadto dwie kuchnie żydowskie.
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W  roku bieżącym ta  zaszła zmiana, że oprócz kuchni 
żydowskich jedna tylko będzie restauracja , ale pod 
każdym względem wzorowa. Zakłady gastronomiczne 
stojJLpod ścisłą kontrolą komisy! zdrojowej.

Urząd telegraficzny i pocztowy je s t stale przez 
cały rok na miejscu.

A pteka w czasie sezonu zaopatrzona je s t we wszel
kie leki potrzebne, wody mineralne krajowe i zagrani
czne, przybory lecznicze i t. d.

W  kilku sklepach wszelakich nabyć można to
warów.

W  kaplicy obrządku łacińskiego, położonej w środku 
zakładu, odprawia się podczas sezonu nabożeństwo pra
wie codziennie.

Zarząd Truskawca, przyznaj należy, czyni wszel
kie możliwe starania, by pobyt gościom o ile tylko 
można uprzyjemnić. T tak  urządza się bardzo często 
bliższe i dalsze wycieczki w urocze miejscowości, w ja 
kie okolica Truskawca obfituje. Do miejsc spacerowych, 
w pobliżu zakładu najliczniej i najchętniej uczęszcza
nych. należy skwer i ogrody obok łazieilek, źródło nafty 
i rozległy park, wśród którego się znaehodzi źrodło 
M aryi a dokąd prowadzi przepyszna aleja grabowa. 
Cokolwiek dalsze spacery odbywają się na Lipki (ko
palnie cynku i galmanu), do gloriety, do zdroju Zofii, 
do lasu pod Horodyszczem, na Pomiarki, gdzie obecnie 
na wielką skali; wydobywają wosk ziemny, do Bory
sławia, słynnych kopalni nafty i wosku ziemnego, do 
Stebnika, gdzie rządowe warzelnie soli i t. d. W ycie
czki na dział Orowski, do Urycza, Bubniszcza, Rozkur
cza. na Paraszkę wymagają więcej czasu (1.—2 dni) 
a nadto połączone są ze znacznymi trudami. Staraniem 
zarżądu odbywają się również częste zabawy towarzyskie 
z tańcami, na które nawet z dalszych stron goście 
przybywają.

W  roku zeszłym odbywały się przez czas dłuższy 
przedstawienia teatralne, wieczorki deklamaeyjne i t. d. 
Dwa fortepiany zakładowe stoją do użytku publiczności, 
nadto bilard, nowa w roku bieżącym urządzić się ma
jąca kręgielnia, krokiet i t. d.

Muzyka gryw a codziennie rano przy źródle Maryi, 
a wieczorem przed nowymi łazienkami.

W ielka ilość gazet różnego rodzaju znajduje się 
w restaurac ji zakładowej.

W roku 1885. liczba gości dochodziła, pomimo 
różnych nieprzyjaznych stosunków, poważnej cyfry 9f>9. 
Między tymi było osób pici męskiej 521, pici żeńskiej 
żeńskiej 438; z tego przypada na chrześcijan 468, izra
elitów 41)1, dorosłych 775, dzieci 95, sług 109, lekarzy 
ordynujących 2, leczących się 4. W  porównaniu z ro
kiem poprzednim było mniej o 21 osób. Stosunek chrze- 
ścian do żydów byl w tym roku jak  95,31 : 100, kiedy 
w roku 1884 jak  70 : 100, co świadczy, że procent 
leczących się chrześcian znacznie z każdym rokiem się

powiększa. Z Głalicyi było 908, z Bukowiny 31, z pod 
zaboru rosyjskiego 6, z P rus 13, z Rumunii 1.

Kąpieli wydano w roku zeszłym wogóle 19205, 
nadto borowinowych i namułowych, całkowitych i czę
ściowych razem 1870. Bezpłatnie wydano kąpieli 600, 
po zniżonej cenie 500. Kąpieli za darmo i po zniżonej 
cenie udziela się wyłącznie w początkach sezonu t. j. 
do 25 Czerwca i w końcu tegoż t. j. od 20 Sierpnia 
do 15 września. W  innymi czasie nie uwzględnia się 
bezwarunkowo próśb o bezpłatne kąpiele.

O badaniach meteorologicznych które w roku 
zeszłym równie ściśle przeprowadzono, jak  po inne lata. 
zamilczeć wolimyy bo pogoda ujemną była stroną T ru 
skawca, co zresztą we wszystkich zakątkach naszego 
kraju, zwłaszcza w miesiącu sierpniu, dotkliwie uczuć 
się dalo.

iSezon kąpielowy rozpoczyna się z dniem 26 Maja 
i trw a do połowy września.

Taksa kąpielowa wynosi 3 złr. dodatek na mu
zykę 2 zlr. w. a.

Ubodzy zaopatrzeni świadectwem ubóstwa, po- 
twierdzonem przez (Starostwo, uwolnieni są od powyż
szych opłat,

W  sezonie tegorocznym ordynować będą w Trus- 
kawcu: Dr. Aiweli Piech z Jarosław ia i Dr. Jan  Ro
sner z Krakowa.

T ru s k a ił te ^ w  kwietniu, 1886.
( C . d . n . )

Korespondencie z polskich zdrojowisk.

Truskawiec, 18. maja.

Kie ma u nas jeszcze gości kąpielowych, gdyż 
sezon kąpielowy w Truskawcu rozpoczyna się dopiero 
26. maja. dlatego dzisiaj podać wam możemy tylko nie
które szczegóły, tyczące się dotychczasowego rozwoju 
zakładu. Uwaga zarządu naszego zdrojowiska przede- 
wszystkiem skierowaną była na wewnętrzne urządzenie 
mieszkań zakładowych.

1 i rządzono mieszkania te z komfortem, zaopa
trzono w piece tak, że takowe pod względem wygody 
i komfortu nawet najwybredniejszych zadowolnić mogą. 
Za przykładem Zarządu Zakładu zdrojowego poszli 
także i właściciele prywatnych domów. Ze środków 
leczniczych, w które Truskawiec tak bardzo obfituje, 
zostały na wniosek komisji zdrojowej, dwa środki le
cznicze pierwszorzędne, a mianowicie; woda źródła sło
nego (solanka) surowicą zwana, jakoteż borowina tru- 
skawiecka, która się tu  w ogromnych pokładach znaj
duje. a której znakomita skuteczność, doświadczeniem 
stwierdzoną została — jeszcze w jesieni r. z. panu pro
fesorowi Dr. Radziszewskiemu we Lwowie do analizy 
powierzone.



14 K 11 Y N I C A.

Analiza surowicy oraz opis tejże znajdują się 
w broszurze D ra Jan a  Rosnera „Truskawiec, zakład 
zdrojowo kąpielowy1', K raków  1886, w której mieści 
się oraz sprawozdanie za rok 1885, — jakoteż i wska
zania leuarskie przy użyciu wód i kąpieli truskawieckicli. 
Wysoka, bo prawie 2 5 ° , • zawartość soli rozmaitych 
w surowicy, między którymi uderza nadzwyczajna ilość 
bromku magmowego, przewyższająca ilością swą zawar
tość bromku w ługach stassfurthskich, z których brom 
fabrycznie dobywają, s ta w ia ją  nader wysoko, w środ
kach leczniczych zakładu. Analiza borowiny jeszcze 
dotąd nie gotowa, ale niebawem ukończoną zostanie.

IN a podnoszenie się i wzrost coraz większy na
szego zdrojowiska, wskazuje najlepiej wzmagający się
z każdym rokiem procent leczących się chrześcijan
w stosunku do żydów, i kiedy takowy po zakupieniu 
Truskawea przez dzisiejszą Spółkę w r. 1881 wynosił 
jak  30 do 100, to podniósł się już w r  1884. jak
70 do 100, a w r. 1885 jak  95-31 do 100.

Czasy dawnej świetności zaczynają wracać, dzidki 
troskliwości o rozwój Truskawea dzisiejszych jego wła
ścicieli a mianowicie J E . Adama ks. Sapiehy i hr. 
Żółtowskich z Poznańskiego, którzy podczas pory ką
pielowej zeszłorocznej, wraz z rodzinami tygodni kilka 
tu przepędzili. (Iwarancyę umiejętnego i naukowego 
kierunku lekarskiego dają osobistości: radcy cesar
skiego p. D ra Piecha z Jarosław ia i p. D ra Jan a  
Rosnera assystenta Uniwersytetu Jagiellońskiego. — 
W  obec tych danych - rozwój Zakładu leczniczego 
w Truskawcu uważać należy za zapewniony, — co 
wskazuje wzrastająca z każdym rokiem liczba gości — 
tak, że wkrótce zdrojowisko nasze przypomni najświe- 
śniejsze czasy dawniejszego swego rozwoju.

Krynica, 20. maja.

Daleko nam jeszcze trochę, do wielkiego gwaru 
pełnego sezonu kąpielowego, a przecież ruch z dniem 
każdym wzrasta w przybranej w szaty świąteczne K ry 
nicy. Zaczynają się już powoli ściągać pierwsi goście 
kąpielowi. Pierwszym w sam dzień otwarcia zakładu 
t. j. dn. 15. bm. przybyłym był gość płci żeńskiej. — 
Będzie to może dobrym prognostykiem na przyszłość— 
chociaż inni twierdzą; źe nie płeć, ale wyznanie od
gryw a tu  rolę — a bracia izraelici, przynoszą szczę
ście. Nie chcemy rozstrzygać, co je s t prawdziwe; na
tomiast powiemy po cichutku, źe jeżeli pierwszy gość, 
ma być prognostykiem przyszłości sezonu, to spodzie
wać się możemy napływu większego, pięknych kobiet..!. 
A  to przecież coś znaczy!... Będziemy zatem mieli 
„sezon piękności11.

O ile wiemy, zapowiedziało już kilka rodzin 
swoje przybycie do Krynicy, a między tymi rodziny 
Stadnickich, Łubieńskich, Mazaraków itd. Daj Boże,

abyśmy się wszyscy znaleźli u naszych wód—zostawia
jąc wody obce dla obcych.

Lekarze ordynujący zaczynają także już namioty 
swe rozbijać. Dr. Ebers i Dr. Skórczewski są już od 
kilku dni na miejscu. Dr. Ebers razem z budownicz3rm 
p. Holzmiilerem, kieruje energicznie przebudową za
kładu liydropatycznego, który też w kilku dniach bę
dzie otwarty. Otoczenie zakładu liydropatycznego ulega 
z każdym dniem znacznej zmianie na lepsze.

W  przeszłą niedzieli; w samo południe, powołano 
straż ogniową ochotniczą znienacka, fałszywym alarmem 
do ognia — oczywiście na próbę. N a pochwalę straży 
powiedzieć musimy, iż w dziesięciu minutach, była już 
na miejscu mniemanego pożaru, z sikawka i przybo- 
rami z puszczoną już w ruch sikawką. Przy tej sposo
bności, podnosimy jeszcze raz tutaj, konieczną potrzebę 
wybudowania strażnicy dla straży pożarnej — i ustano
wienia przynajmniej czterech płatnych strażaków, 
w celu utrzymywania ciągłej straży na strażnicy. Nie 
są to zbyt wysokie koszta — a konieczne. N ależa
łoby również koniecznie zmienić statut straży ogniowej 
ochotniczej; bo jes t to może jedyny w swoim rodzaju 
w Galicy i statut, z którego nauczyć się można, jak  nie 
należy statutów  układać.

Ze zdrojowisk zagranicznych.

W Karlsbadzie bawi obecnie blisko 2 .000 osób, 
a między tym i prof. Oppolzer, landg ra f F iirstenberg , hr. 
Bulów, hr. Zichy, m arszałek polny G ynrits, baronowa 
Edelsheim -G yulai ita . —  K arlsbadzką borowinę, używ aną 
na kąpiele błotne, poddano nowej analizie chemicznej, gdyż 
publiczność użalała się na zbyt żrące sole, zaw arte w tej 
borowinie.

Iszl zamienia się już w  r. b. na terenowe miejsce 
lecznicze (Terrain-Kurort), według wskazów ek i m etody 
Dr. Oertla. Stowarzyszenie alpejskie „Salzkam m ergut" 
oświadczyło się z gotowością przeprowadzenia odnośnych 
robót i oznaczenia dróg. Z wielu dróg, w  jak ie  Iszl ob
fituje, w ybrane są najodpowiedniejsze i w edług ich sto 
sunków  wzniesienia, podzielone na rozmaite strefy. D rogi 
te odmierzono, aby w. odpowiednich m iejscach umieścić 
można tablice kw andransow ych odległości. Zrobiono również 
mapę, na której oznaczone są w szystkie drogi terenowe, 
a mianowicie: poziome czerwono, z małem wzniesieniem  
niebiesko, ze znaczniejszem wzniesieniem fioletowo, a  zu
pełnie bystre żółto. Isz l będzie więc najdalej za dw a ty 
godnie urządzony jako jedno z pierw szych miejsc leczniczo- 
terenow ych w A ustryi. (Ost. Bade-Zeitung.)

W Krapina Toplitz je s t już  od trzech tygodni 14 
gości kąpielowych, a między tym i D r. S trem ayer, D r. 
N euda itd. Zasłonięte położenie zakładu kąpielowego um o
żliwia rozpoczęcie wcześniejszej kuracyi.

W Szwajcaryi rozpoczął się już ruch tu rystyczny . 
H otele zurychskie w ykazują już  dosyć sporą ilość osób
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obcych. Rad jeziorem Y ierw aldstackiem  daje się również 
czuć ruch w skazujący rozpoczęcie letnich w illegiatur. H er- 
tenstein, W eggis, Y itznau i t. d. m ają już  dosyć sporą 
liczbę gości, używających przyjemności pierw szych dni 
wiosennych.

Związek zdrojowisk węgierskich. W  przeszłym 
numerze „K ryn icy11 wspominaliśmy o projekcie Dr. Olaha, 
krajowego inspektora sanitarnego na W ęgrzech, który 
wT r. 1884 jako  komisarz rządu objeżdżał w ig iersk ie k ą 
pielowe miejsca, i postanowił utworzyć związek zdrojowisk 
w ęgierskich. O samym „zw iązku11 powiedzieć możemy ty le 
na dzisiaj, iż s ta tu t jego zakreśla obszerne pole działalno
ści nowego a wielkiej doniosłości Tow arzystwa dla zdro
jowisk węgierskich. Głównym celem Związku będzie prze- 
dew szystkiem  usuwanie dotychczasowych niedostatków i 
wadliwych urządzeń w  zdrojowiskach krajowych, a w pro
wadzenie natom iast najnowszych urządzeń kąpielowych 
i pewnego komfortu odpowiednego dzisiejszym wymogom, 
aby przez to umożliwić ściągnięcie nie tylko swojskiej 
lecz przedewszystkiem  obcej publiczności do zdrojowisk 
krajowych. Członkami Zw iązku będą właściciele i dzierża
wcy tych zdrojowisk, które są już urządzone po części 
odpowiednio wymogom dzisiejszego kąpielnictw a, lub też 
takich, które chcą wejść na tę drogę. Y  tym  celu Zw ią
zek udzielać ma nietylko odpowiednich wskazówek, lecz 
także pośredniczyć w uzyskaniu taniego kredytu  przez 
zdrojowiska i być ich moralnym opiekunem w każdym  
k ie ru n k u .— W ierzym y, iż Zw iązek tak i wiele może zdzia
łać dla w ęgierskich zdrojowisk. Czyby to u nas nie dało 
się zastosować?! Powrócimy jeszcze do tego przedmiotu, 
a  może... i u nas da się coś zrobić w tym  kierunku.

Drobne wiadomośei.
Szanownym Dyrekcyom zakładów kąpielowych:

w  Iwoniczu, Lubieniu, Rabce, T ruskaw cu i Szczawnicy, 
ja k  również i księgarni pp. Gubrynowicza i Schm idta we 
Lwowie, składam y serdeczne podziękowanie, za łaskaw y 
w spółudział w rozszerzaniu naszego pism a „K rynica11.

liedakcya.

Budowa domu zdrojowego W  K rynicy, postępuje 
naprzód dosyć żwawo. Około 100 robotników stanęło do 
budowy. Można więc na pew ne liczyć na posunięcie się 
budowy tak  dalece, iż w roku bieżącym, będzie cały 
gm ach pod dachem.

W okolicy naszych zdrojowisk, K rynicy, Ż eg ie
stowa i Szczawnicy, odbędą się tego roku we wrześniu, 
większe m anewra wojskowe, w  obecności cesarza i zapro
szonych oficerów zagranicznych. Główne m anew ra odbędą 
się w okolicy Nowego Sącza, więc w niewielkiej odległo
ści od wymienionych wyżej zdrojowisk. Operować będą 
przeciw  sobie dwa korpusy: Iszy  krakow ski i X I. lwow
ski.- Naczelne kierownictwo manewrów umieszczone będzie 
w Nowym Sączu, monarcha zaś ze swoją św itą zamieszka 
w jednym  z dworów okolicznych, a podobno na zamku 
hr. Stadnickiego w  Nawojowej, odległej o milę od No
wego Sącza a 3 mile od K rynicy.

Szanowne Redakcye czasopism upraszam y naju
przejmiej, a b y 'p rz y  podawaniu wiadomości, czerpanych 
z  „K rynicy zechciały podawać źródło, skąd te wiado

mości pochodzą. Nie mamy nic przeciwko podawaniu w ia
domości w yjętych z naszego pism ?, i prosim y naw et o po
daw anie ustępów, nadających się do którego z czasopism, 
lecz pod w arunkiem  wyżej wymienionym.

..Trinkg©Idy “ . Byłoby bardzo na czasie, aby tak  ja k  
to je s t w kąpielach czeskich, przybito i w  naszych k ą 
pielach wszędzie— gdzie należy —  tablice, ostrzegające pu 
bliczność kąpielow ą, iż. służba nie ma praw a dom agania 
się jakichkolw iek, tak  zwanych „trinkgeldów 1!  Niem iecki 
w yraz wskazuje, iż w  Polsce nie naprzykrzano się w ogóle
0 „ trinkgeldy11 —  nie mamy naw et na to odpowiednego 
w yrazi, a „napiw ek11, je s t  dopiero świeżo ukutym , a p rze
tłumaczonym z niemieckiego. Rozumimy daw anie pocze
snego, za szczególniejsze usługi, ale nie płatnej przez 
zakłady służbie, wypełniającej tylko swoje zw ykłe obo
wiązki. Należałoby zatem przybić tablice z odpowiednim 
napisem inform ującym kąpiących się, iż służbie zabroniono 
przyjm owania „trinkgeldów 11 pod k arą  oddalenia,— i p rze
strzegać tego ściśle, jak  to je s t  np. w Cieplicach czeskich 
itp. Oczywiście, iż pomóc może w  tym  względzie Z arzą
dom, tylko sama Publiczność,

Prywatny zakład leczniczy. „Przegląd L ek a rsk i11 
podał uastępującą w iadom ość: „W  lutym  br. Doktorowie 
Schram i Barącz otworzyli we Lwowie pryw atny  Zakład 
leczniczy, koncesjonowany przez Namiestnictwo. Zakład  
ten przeznaczony dla chorych wszelkiej kategoryi, z w y
jątk iem  cierpiących na choroby umysłowe i zaraźliwe, p o 
siada salę operacyjną zaopatrzoną we wszelkie przybory
1 narzędzia w edług w ym agań nowoczesnej chirurgii. Nie 
wątpimy, że Zakład  ten, znajdzie powodzenie; rękojm ią 
najlepszą są  nazw iska właścicieli i kierowników, a g łó
wnie d ra  H ilarego Schrama, b. asystenta prof. Mikuiicza, 
znanego z licznych prac naukowych, a który w  roku prze • 
szłym, zanim powziął myśl przeniesienia się do Lwowa, 
odbył ze znakomitym skutkiem  w szystkie akty  habilita
cyjne, nadające ceniam-docendi z ch irurg ii11.

W Rabce, założono za staraniem  księżnej M arceliny 
Czartoryskiej filię szpitala św. Ludw ika w K rakow ie. 
Je s tto  szpital dla dzieci. D la rozwijającego się, a niezbyt 
starego zdrojowiska, je s tto  bardzo cenny nabytek. M yśl 
założenia filii szpitala dla dzieci w Rabce, była bardzo 
szczęśliwą. —  toż zacnej inicyatorce serdeczne należjr się 
podziękowanie.

W ia d o m o ś c i  u r zę d o w e  Z a r z ą d ó w  z d r o jo w is k .

K r y n ic a .
Opłaty zdrojowe w ynoszą n a  cały  sezon od osoby T aksa  

k u racy jn a  1. kl. 3 złr. — za m uzykę 3 złr. — T aksa  k u racy jn a  
II . kl. 1 złr. 50 cnt. —  za m uzykę 1 złr. 50 cnt. Dzieci gości 
zdrojow ych do la t  10, służba  gości i ubodzy są od o p ła t zdro
jow ych  uw olnieni.

Czytelnia gazet W  sali łaz ienek  m in eraln y ch : ab o nam en t 
od osoby n a  sezon 1 z łr. 50 ct.

I. Wypożyczalnia książek W  łaz ienkach  m in e ra ln y ch , m a 
dzieła w jęz y k u : polskim , francuskim , n iem ieckim  i aug ie lsk im . 
O p ła ta  m iesięczna od biorących 1 dzieło 1 złr. — dw a dzieła 
2 złr. — K au cy a  5 złr.

I I . Wypożyczalnia książek w „W illi U lana", m a dzie ła  
przew ażnie w języ k u  polskim . O p ła ta  m iesięczna od b iorących 
jedno  dzieło 80 ct. — dwa dzieła 1 złr. 60 ct. — K au cy a  3 złr. 
W y m ian a  książek od godziny 10 do 4 po południu.

Fortepiany do w ynajęcia  n a  godziny są: w A ptece, w „ W illi  
U łana", „pod B arankiem ", „pod G óralem ", i w h o te lu  warszawskim.-
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Ceny kąpiel:

I . W  gm achu ła z ien n ym  głównym -. 
K ąp iel m in era ln a  w anionna m etodą 

Schw artza  ogrzew ana d la dorosłych
......................................................... KI. I. .

IL '
K ąp iel dziecięca ohok kąpieli d la  doro

słych  . . . . . . .
K ąp ie l m in eraln a  nasiadow a

., ,, n a tryskow a ogólna
„ parow a (łaźnia słow iańska) .

I I .  W  chodniku kry tym :
K ąpiel gazow a z kw asu węglowego 

I I I .  W  łazienkach  borowinowych: 
K ąp iel żelazna horow inow a KI. I.

:i JJ o >!
„ ,. ,, d la dzieci
,, „  „ na  nogi

O kład borowinowy 
K ąp iel zw yczajna KI I.

II.
I V .  K ąp iele  rzeczne:

"W zh iorn iku  lu b  natryskow e
V. D odatki, do kąpiel:

2 l i t ry  odw aru igliw iowego
Z a uży-cie p rześc ierad ła  kąpielow ego 

,, ręczn ika  . . . .

Ód g. G [1 Od g. 
ran . do 2 ||4 do g. 6; 

po połud.;j wieczór
złr. I c t. 1 złr. I ct.

90 |i — 
70 —

36 li — 
20  —  

80 ' — 
70 —

50 |! —

GO — 
30 ;■ — 
80 : - -

50
35

15

10
10
G II

I 90 
50

i!
30 'I 
20 
60 
70

5 0 1;

60 : 
10 '. 

70 
30 
20 
o ■:

50 i: 
35

15

10 
10 i;

6

Ceny kąpiel od 15 maja do końca czerwca i przez cały 
wrzesień, są tańsze o trzecią część, od cen wyżej podanych.

Zakład hydryatyczny (wodoleczniczy) p rzy  sam oistnej k u ra 
c j i ,  k o m ple tna  p rocedura , b ile t całodzienny n a  7 dn i, 5 złr.. 
25 ct.; na  6 dn i 4 złr. 50 ct. T en  sam  b ile t, lecz półdniow y 
n a  7 dni 3 z łr. 50 ot., na  0 dni 3 złr, -  P rzy  ku racy  i uzupeł
n iającej : K ąpiel w ani en n a  40 ct,, w  basenie 20 ct., nasiadow a 
■20 ct., o pakow anie  20 c t , m ięszenio 20 ct,, n a try sk  15 c t , ciepfy 
n a try sk  20 ct.. kąpie l nasiadow a szkocka 25 c t.  R ęcznik 10 ct. 
prześcieradło  G ct., koc w ełn iany  20 ct. za  jednorazow o użycio 
K ierow nik  h y d ro terap ii: Dr. E bers.

Ceny pomieszkań w dom ach rządow ych lub  p r y w a ta c h  są: 
od 20 ct. do 2 z łr. dziennie za  pokój. (Jeny sto su ją  się do po ło
żen ia, u rządzen ia  m ieszkania, i p o ry  sezonowej. N ajdogodniej 
w ybrać  m ieszkanie za p rzybyciem  ,do K ryn icy , co w ielka ilość 
m ieszkań ułatw ia.

Powozy fiakry i wózki góralskie przy  dw orcu koloji w M u
szynie. (Jena od 1 złr. 50 out. do 5 złr.

Biui o wywiadowcze udziela  b ezp łatn ie  w szelkich w yjaśnień .
Ruch pociągów na stacyi Muszyna-Krynica w ażny od 1 czer

wca b. r. — P rzychodzą  do M u szy n y -K ry n icy : pociąg  osobowy 
o godzinie  8*05 r a n o ; poe. miosz, o godz. 11*55 przed południem ; 
poc. osob. o godz. 7*07 w ieczór — Odchodzą z M uszyny-K ry n iey  
poc. osob. o g*. G 10 ra n o ; poc. miesz. o godz. 2*20 po p o łu d n iu : 
poc. osob. o godz. 8 1 3  wieczór.

jgga.. r-rtitp£— =**35=

1 1 Z D R O W IE ”
techników i przyrodników. K ażdy zeszyt zawiera około 40 stron (80 szpalt) druku, 

W  miarę potrzeby dołączają się drzew oryty i litografie.
form atu wielkiej ósemki.

1 *1 1

miesięeznik poświęcony hygienie publicznej i prywatnej
wychodzi w "Warszawie (25. Sto. K rzyzka) pod redakcyą J . Polaka, przy udziale w ielu znanych w kraju lekarzy,

P rzedp ła ta  wynosi 6 złr. rocznie (3 złr. półrocznie) wraz z przesyłką. Prenumerować: najlepiej w Redakcyi. —
N um er okazowy na żądanie w ysyła się bezpłatnie. 17(2-3)

ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY

m m  s  1 ^ .  s m  m m  I
(S tacya pocztowa i telegraficzna)

Otwarcie pory kąpielowej dn. 26. Maja, zamknięcie dn. 15. Września.
W pobliżu staeyi kolei naddniestrzańskiej „D rohobycz11 posiada: sławny odda- 

wna ze swej nadzwyczajnej siły leczniczej zdrój solankowy, należący według tego
rocznej analizy Profesora Radziszewskiego do najsilniejszych, wyborną źedazistą 
borowinę/zdroje siarczane, namuł siarczano-solny. trzy źródła do picia solne za
wierające sól glauberską i zdrój moczopędny „naftowym1 zwany, żętyca i mleko; 
kuracyą za pomocą massage i elektryki.

Choroby, k tó rych  iv Truskcnccn leczenie w ska za n e: Przewlokły gościec i dna; 
przew lekłe choroby przewodu pokarmowego, macicy, skóry, kości, ustroju nerw o
wego, nerw obóle, zołzy, otyłość, wypociny, piasek nerkowy, nieżyt p p h e rz a  itd .

Nowo łazienki, m ieszkania z usługą piękne, wygodnie urządzone i w piece zao
patrzone. K aplica łacińska jł cerkiew, K ilka resU ura, yj, cukiernia, czytelnia, dobra 
kapela. Położenie zdroju, podgórskie, liczne cieniste spacery i wycieczki w okolice. 
A pteka i sk ład  wód m ineralnych w miejscu, W  p ierw szym  i  osta tn im  sezonie p o 
mieszkania. io domach zak ładow ych  o 30" „ tańsze.

W roku bieżącym ordynow ać będą w T ruskaw ce: D r. A u re li P iech  z Ja ro 
sław ia i D r. J a n  B osner  asystent klin ik i położniczej z Krakowa.

Ubogich c h o ry ch , którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem  
przez c. k. starostw o uwzględniać się będzie wedle możebnośei tylko w pierwszym 

i ostatnim  sezonie. 18  ( 2 - 5 ) .

Zarząd zdrojowy Truskawiee.

A

P g - W A Ż N E J

dla pp. w łaścicie li m aszyn  
i ekonomów. 21 (2~ ?)

oferujem y franko do każdej staeyi ko
lejowej w kraju p o d w ó jn ie  o d 
k w a s z o n y  o le j  w u lk a n ic z n y ,
jano najtańsze sm arow idło do wszelkich 
maszyn i w ogóle do każdego przem y

słu za 100 klgr. 18 złr. z beczką.
Hiibner i Hanke we Lwowie.

Jest do sprzedania tanio
MASZYNA

do r o b ie n ia  pończoch, s z k a r -  
p e t e k  i t, p. 24 ( 2 - ? )

systemu l A i m b a  (amerykańska),

w  d o b r y m  s t a n i e .
Bl iższa  wiadomość  

w redakcyi  „ K r y n i c y 44.



K  R  Y  Ń  1 C A . 17

Sześć medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy
na Wszechświatowej wystawie w Antwerpii

za niezrównane 27 (2 — 18).

W y r o b y  K o s m e t y c z n e ,  T o a l e t o w e  i P e r fu m e r y e .
ANT1TFNTITIA Żaden artyku ł toaletowy nie może rywalizować pod 
A l l I l l J  . względem skutku i dobroci z Antilentilią. Środek
teu otrzym any z odświeżających substanoyj usuw a w krótkim  czasie piepi,
plamy wątrobiane, blizny itci.. nadaje cerze świetną białość, świeżość 

i delikatność. — Cena 2 złr.

DTT T P T I!N  włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem  użyciu przy- 
w raca piękny kolor. Pilipton nie farbuje, lecz tylko odmładza 

włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierw otną 
barwę, miękkość i połysk. —  Cena flakonu 1 złr. 50 cnt.

WAT FNTIfó najsilniejsze w ypadanie włosów w strzym uje, cebulki wło
sowe wzmacnia i do w ytw arzania i porostu włosów pobu

dza. Łysiny pokrywają się pięknym włosem. — Cena flakonu 3 złr. — 
Pół flakonu 1 złr. GO centów.

PUDR KSIĄŻĘCY.
Znakomito, powodzenie i wziętość tego pudru, są najlepszym dowodem 

jego nieporównanaj dobroci. — Pudr książęcy na wszystkich wystawach 
odnosił palmę pierwszeństwa, a liczno medale zasługi, jakiem i został w y
szczególniony najlepiej go zalecają. — P udr książęcy nie zawiera żadnych 
metalicznych przymieszek jestto  najczystsza i najdelikatniejsza mączka ro 
ślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość 
i je s t nieocenionym środkiem do hygionicznego upiększenia twarzy.

Pudełko inate pudru białego 60 ct., całe 1 zlr. z łabędziem 1 złr. 50 ct. 
Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko 
70 cnt. większe 1 zlr. 20 ct., z łabędziom 1 złr. 60 centów.

W A D A  F I O ł  K A W A  LTsuwa 7j twarzy pryszcze, liszaje, trądziki,
II  U l / f l  1 l u i m u  II  n .  pjerzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zm ar

szczki, zgrubiały naskórek i dołki ospowe.
Tw arz odświeża, wybiela i wydelikaca do tego stopnia, że jako środek 
toaletowo hygieniczny został odszezególniony medalem zasługi na wystawie 

przyrodniczej lekarskiej w Krakowie. — Cena 1 złr. w. a.

M Y D Ł O  K O S M E T Y C Z N E .
w pływ a na naskórek, zapobiega pierzehnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie 
oczyszcza skórę. Usuwa pieg: i żółto-biuuatne p lam y z twarzy. — Cena 60 ct

p oleca G o śc io m  K ą p ie lo w y m  i T u r y s t o m

J. IHNATOWICZ
we Lwowie, sklepy własne ulica Kopernika I. 3. ulica Halicka róg Wa
łowej I. 25., Hotel Europejski plac Marjacki. Filia w Krakowie, Sukien- 

niee I. 20. i w Czerniowcach rynek I. 2.

W oficynach „W illi Ułana“  W  K R Y N I C Y
o tw artą  je s t 23 (2 —?

W y p o ż y c z a l n i a  K s i ą ż e k
zaopatrzona  w d z i e ła  przew ażn ie  w j ę z y k u  polskim.

C ena m iesięcznego abonam en tu  n a  jed n o  dzieło w ynosi 80 ct- — K au ey a  «t złr. 
K siążki w ypożyczać m ożna od godz. 10. rano  do 4. po południu .

A nalizow any przez prof. Hoffa

Piernik Higieniczny

L. C Z Y Ń S K IE G O
yy Jarosławiu

nagrodzonego 19 m edalam i n a  w ystaw ach św ia- 
towęych, w łaściciela przy \vi 1 ej u i p a ten tu  w sku
tek  szczęśliwej kom bitiacyi w ypróbow anej do
św iadczeniam i przeprow adzonym i wespół z 
na jznam ien itszym i lekarzam y usuw a do leg li
wości leniwego traw ien ia  ja k  dyspepsja, b rak  
apety tu , niesmak; zgaga, odbijanie się, wzdęcie, 
obstrukeya, kongestja , hem oroidy, n iedokre- 
wność i w. i. k tó re  zgubnie w pyw ają n a  cały  
organizm , niszczą apety t, u tru d n ia ją  odży
w iania i są p rzyczyną u tra ty  hum oru, dobre
go w yglądania, — jednem  słowem  nęicają i 
sk raca ją  życie. P rzy czy n ia  się do szybkiej wy
m iany  m aterji odżywczej, i zaleca się także 
osobom używ ającym  rnało ru ch u ; je s t  sm a
czny, pożywny, tan i, i do tego sto p n ia  łatw o 
straw ny, że chorzy  nie m ogący p rzy jąć  ża
dnego sta łego pokarm u, spożyw ają i traw ią  

„P iern ik  higieniczny".
Do pana L, Czyńskiego fa b ry k an ta  p ie rn i

ków i sucharków , w ynalazcy „P iern ik a  H ig ie 
nicznego w Jarosław iu .

P a rtję  „H igienicznych pierników " w yrobu 
fab ryk i pańskiej otrzy m iłem . J a  próbow ałem  
piern ik  ten  w szp ita lu  ran ionych  żołnierzy 
serbskich, k tó rych  w łaśnie m iałem  425 leżą 
cych w moim szp ita lu  a  w szystk ich  ciężko 
ran ionych , Głównie tym  rozdzielono teu  p ie r
n ik  i to wtenczas, gdy ci ciężko ranieni, nie- 
mogli trawić najlepszego i najlżejszego poży
wienia szpitalnego — Po kró tk im  czasie, ra n ie 
n i jedząc piern ik  ten, dostawali zdrowy apetyt 
i choć p rzy jm ow ania  pożyw ienia — żotądek 
najciężej chorych, ranionych, operow anych, 
przyjm ow ał ten  piernik, ran ien i przychodzili 
do sił i dobrego a zdrowego wyglądania, a co 
także spostrzegłem , że w skutek tego p iern ik a  
i funkcjo ż iłądkowo-jelitow e zupełnie się re
gulowały.

R anien i i operow ani nazyw ali p iern ik  p a ń 
skiego w yrobu „polskim  chlebem " i gdy  wcho
dziłem  do sa l ranionych, wołano zewsząd: 
„czy  niem a ju ż  więcej tego polskiego chleba", 
który nam dodaje s ił i życia.

To ranio znag la  do prośby  o n a ty c h m ia 
stow ą w ysyłkę nowej p a rtji  z 600 sz tu k .—Za 
pierw szą posyłkę panu  dziękuję. B ardzo wielu 
ranionych, w ynędzniałych, w ym izerow anych 
w skutek  ran , operacyi, i chorób żołądkow ych 
zawdzięcza tem u środkow i k tó rem u  m uszę 
przypisać i w łasność leczniczą, powrót sił swo
ich — bo gdy  ciężko ran ien i i operow ani 
niem ogli przyjm ow ać innego pożywienia, p ie r
nik ten  jed li, on by ł ich je d y n e ir  w yżyw ieniem , 
poprawiał proces trawienia i p rzyprow adzał 
żołądek do tego stanu, że potem  m ogli być 
żyw eni drugiem i jad łam i.

Rzeczyw iście pow in ienby  każdy  w iększy 
szpita l, m ianow icie ch iru rg iczny , używ ać tego 
p iern ika jako restaurująco-leczniczego środka.

(Pieczęć). 19 (2-18)

Dr. R om aald D allm ayer m. p.
Szef szp ita lu  wojskowego „Islah an a"  w N isza.

(S erb ia ).
Nisz 14. K w ietnia 1886.

Do nabycia we w szystk ich  ap tekach  a  w  
K ryn icy  w aptece p. N itrib itta , i cuk iern i p. 
B aum ana, po 20 ct. za sztukę.
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Staeya kolei 
Tarnowsko-Leluchowskiej 

MUSZYNA-KRYNICA j
10 kilom etr, od Z akładu i 

(1 god/.ina jazdy). ;

Ces. król. ZAKŁAD
zdrój owo-kąpielo wy

P O C Z T A ,  i
T E L E G R A F  

SĄD POWIATOWY
i NOTARM AT

w m i o j s c u.

W wk  mm  w  M '  w  *
otwarty od 15. maja do końca września 1886 r.

posiada liczne zdroje szczawy' alkaliczno żeiezistej, 2 gmachy łazienek o 100 gabinetach, kąpiele mineralne, wodne, gazowe 
i borowinowe, tudzież nasiadowe, n a try sk o w e — oddzielny Zakład hydropatyczny; ogółem wszelkie urządzenia do kuracyi 
i uprzyjem nienia pobytu potrzebne, apteka, Zakład gimnastyczny, żętyczny, mleczarnie, restauracye, cukiernie, piekarnio, 
sk lepy i pracownie kraw ieckie i szew skie.— Pokoi mieszkalnych zupełnie urządzonych przeszło 1070, między tymi prze
szło 3 5 0  z piecam i.— Czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, tea tr polski ze Lwowa pod dyrekcyą Ja n a  D obrzań
skiego, orkiestra zdrojowa pod kierownictwem  Adama W rońskiego, spacery, schroniska, park obszaru 35 hektarów, las 
szpilkow y, wycieczki w okolicę, reuniony i b a le — Podczas sezonu oidym ije 7 lekarzy.— Ciuro informacyjne udziela b ez
p ła tn ie  wszelkich szczegółów i ułatwia wynajęcie mieszkań. P rzy każdym pociągu oczekują przy dworcu kolejowym fiakry 

wózki góialskie. Ceny kąpiel mineralnych, i borowinowych są «> maju, czerwcu.i w rześniu tańsze o trzecią c»£Ś(\

C. k. Zakład hydropatyezny wodoleezniezy w Krynięy
w r. 1884 postawiony, a w r. 3 886 uzupełniony i przekształcony w edług najnowszych wymogów hydioterapii z osobnymi 

oddziałami dla mężczyzn i kobiet otw arty również od 15 maja 1886. K ierow nik specyalista dr. H enryk  Ebers.

Opisy bezpłatnie posyła i na listowne zapytania odpowiada jakot.eż zamówienia n a  wody m ineralne i mieszkania przyjm uje:
25(2 3) C. k. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy (w  Galicy i).

O dpow iedzialny red ak to r Jó z e f P isz. D rukiem  J . P isza  w Tarnow ie.


